
Каталог запасных частей
Рулонный пресс-подборщик Z-562 с поворотным подающим механизмом

Сокулка, 20…. г.



2

СПИСОК ПЕРЕЧНЕЙ В КАТАЛОГЕ

1.	 Ось колеса в сборе ......................................................................................................................................................................  4
2.	 Дышло в сборе .............................................................................................................................................................................  6
3.	 Корпус пресс-подборщика в сборе ............................................................................................................................................  8
4.	 Механизм разгрузки рулонов ...................................................................................................................................................  10
5.	 Отталкиватель рулонов .............................................................................................................................................................  14
6.	 Узел привода ..............................................................................................................................................................................  16
7.	 Узел натяжителей цепей ...........................................................................................................................................................  18
8.	 Прессующий вал в сборе II ......................................................................................................................................................  22
9.	 Прессующий вал в сборе III .....................................................................................................................................................  24
10.	 Прессующий вал в сборе IV .....................................................................................................................................................  26
11.	 Прессующий вал в сборе V ......................................................................................................................................................  28
12.	 Прессующий вал в сборе VI .....................................................................................................................................................  30
13.	 Прессующий вал в сборе VII ...................................................................................................................................................  32
14.	 Узел механизма подачи шпагата ..............................................................................................................................................  34
15.	 Корпус механизма обвязывания шпагатом..............................................................................................................................  36
16.	 Механизм обвязывания шпагатом ...........................................................................................................................................  40
17.	 Червячная передача ...................................................................................................................................................................  44
18.	 Кожухи механизма обвязывания шпагатом ............................................................................................................................  46
19.	 Гидравлическая система ...........................................................................................................................................................  48
20.	 Электропроводка .......................................................................................................................................................................  52
21.	 Механизм обвязывания сеткой ................................................................................................................................................  54
22.	 Централизованная система смазки ..........................................................................................................................................  66
23.	 Защитные кожухи боковые правые .........................................................................................................................................  70
24.	 Защитные кожухи боковые левые. ..........................................................................................................................................  72
25.	 Защитные кожухи задние .........................................................................................................................................................  74
26.	 Узел поворотного подающего механизма ...............................................................................................................................  76
27.	 Узел секача..................................................................................................................................................................................  80
28.	 Подборщик в сборе ...................................................................................................................................................................  82



3



4

КАК ПОЛЬЗОВАТЬСЯ КАТАЛОГОМ ЗАПЧАСТЕЙ

В каталоге запчастей находятся таблицы с чертежами и описания узлов пресс-подборщика с перечнем комплектующих.
Каталогом следует пользоваться следующим образом:

1) Определите, в каком узле машины находится деталь, которую нужно заменить.
2) Найдите в каталоге соответствующую таблицу, а в ней необходимую деталь.
3) Руководствуясь номером детали на чертеже, найдите в описании таблицы соответствующий номер чертежа или нормы, наименование 
детали.



5

Ось колеса в сборе



6

ОСЬ КОЛЕСА В СБОРЕ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Главная ось Z-562 000.008.000 1
2 Ступица 1
3 Шпилька M18x1,5x55 – 8,8 – B 12
4 Гайка сферическая M18 8 – B 12
5 Крышка ступицы 2
6 Винт M6x16 5,8 –B PN/M – 82105 8
7 Шайба круглая  6,5 PN/M – 82030 8
8 Шплинт 6,3x71 PN/M – 82001 2
9 Гайка M36 8 – B PN/M – 82148 2

10 Подшипник конический 32210 RS PN – ISO 355:1997 2
11 Подшипник конический 32211 RS PN – ISO 355:1997 2
12 Уплотнительное кольцо A75x100x10 2
13 Полуось Z-562 099.000.000 2
14 Винт M16x40 8,8 –B PN/M – 82105 4
15 Гайка M16 8 – B PN/M – 82144 4
16 Шайба упругая 16,3 PN/M – 82008 4
17 Колесо в сборе 400\60 – 15,5 –14PR 2
18 Винт M12x40 5,8 –B PN/M – 82105 2
19 Гайка M12 5 – B PN/M – 82175 2
20 Винт M20x60 8,8 –B PN/M – 82105 12
21 Шайба упругая 20,5 PN/M – 82008 12
22 Гайка M20 8 – B PN/M – 82144 12



7

Дышло в сборе



8

ДЫШЛО В СБОРЕ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Дышло сварное Z-562 002.000.000R 1
2 Ухо дышла Z-562 002.000.005A 1
3 Шайба круглая Ø37 PN/M – 82005 1
4 Гайка A M36 5 – B PN/M – 82159 1
5 Шплинт 6,3x71 PN/M – 82001 1
6 Кронштейн для проводов Z-562 000.217.000 1
7 Труба уровня Z-562 000.003.000R 1
8 Винт M8x35 5,8 –B PN/M – 82105 4
9 Гайка M8 5 – B PN/M – 82175 4

10 Винт M20x50 8,8 –B PN/M – 82105 4
11 Гайка M20 5 – B PN/M – 82144 4
12 Шайба упругая 20,5 PN/M – 82008 4
13 Ступень II Z-562 000.003.500 1
14 Винт M10x25 8,8 –B PN/M – 82105 2
15 Гайка M10 8 – B PN/M – 82175 2
16 Кронштейн ВОМ Z-562 002.010.000 1
17 Винт M8x45 8 –B PN/M – 82101 1
18 Гайка M8 8 – B PN/M – 82175 1
19 Цепь в сборе Z-562 002.600.000 1
20 Гайка M12 8 – B PN/M – 82175 1



9

Корпус пресс-подборщика в сборе



10

КОРПУС ПРЕСС-ПОДБОРЩИКА В СБОРЕ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Передний корпус Z-562 063.100.000 1
2 Задний корпус Z-562 001.002.000 1
3 Соединительный элемент правый Z-562 000.005.000P 1
4 Втулка скользящая Z-562 000.000.006 2
5 Крышка Z-562 000.000.007 2
6 Винт M6x16 8,8 –B PN/M – 82105 12
7 Шайба круглая Ø6,5 PN/M – 82030 12
8 Винт M12x30 8,8 –B PN/M – 82105 12
9 Гайка M12 5 – B PN/M – 82175 12

10 Чека - шплинт Ø5 DIN 11024 2
11 Винт M12x30 8,8 –B PN/M – 82105 4
12 Гайка M12 5 – B PN/M – 82175 4
13 Пластина внутренняя Лев. + Прав. Z-562 000.000.202 1+1
14 Винт M10x30 5,8 –B PN/M – 82406 6
15 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 6
16 Внутренняя защита I Z-562 000.000.027 1
17 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 4
18 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 4
19 Маслёнка M10х1 PN/M – 86003 1
20 Опорная пята Z-562 067.000.000 1
21 Палец стопорный – чека Z-562 000.212.000 2
22 Маслёнка M6х1 PN/M – 86003 4
23 Кронштейн опорной пяты Z-562 000.211.000R 1
24 Соединительный элемент левый Z-562 000.005.000L 1



11

Механизм разгрузки рулонов



12

МЕХАНИЗМ РАЗГРУЗКИ РУЛОНОВ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Узел рычага Z-562 000.009.000 1
2 Чека Ø4 DIN 11024 1
3 Винт M12x40 5,8 –B PN/M – 82105 2
4 Гайка M12 5 – B PN/M – 82175 2
5 Пружина III Z-562 000.000.056 1
6 Рычаг I Z-562 000.010.000 1
7 Кольцо пружинное Z35 PN/M – 85111 1
8 Шплинт 6,3x71 PN/M – 82001 3
9 Винт M12x100 5,8 PN/M – 82105 1

10 Гайка M12 5 – B PN/M – 82144 3
11 Пружина VII Z-562 000.000.060 1
12 Соединительный элемент II Z-562 015.002.000 1
13 Шайба круглая Ø10,5 PN/M – 82005 1
14 Втулка Z-562 001.000.008 2
15 Шайба Z-562 001.000.009 2
16 Шайба круглая Ø17 PN/M – 82005 1
17 Колесо натяжителя Z-562 000.000.024 2
18 Тросик в сборе Z-562 000.000.025 1
19 Защитная шайба Z-562 000.000.026 2
20 Шплинт 3x36 PN/M – 82001 2
21 Пружинный штифт 6x45 PN/M –85023 1
22 Шплинт 5x50 PN/M – 82001 2
23 Рычаг II Z-562 011.000.000 1
24 Шайба круглая Ø10,5 PN/M – 82030 3



13

Механизм разгрузки рулонов



14

МЕХАНИЗМ РАЗГРУЗКИ РУЛОНОВ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
25 Пружина VI Z-562 000.000.059 1
26 Гайка M10 5 – B PN/M – 82144 2
27 Шайба круглая Ø10,5 PN/M – 82005 2
28 Пружина I Z-562 000.000.054 1
29 Рычаг III Z-562 011.005.000 1
30 Полоса Z-562 011.004.001 1
31 Шплинт 3x28 PN/M – 82001 2
32 Сельскохозяйственная цепь 

Ø4x16x40
4 звена 1

33 Маслёнка M6х1 PN/M – 86003 2
34 Шайба круглая Ø8,5 PN/M – 82030 2
35 Гайка M8 5 – B PN/M – 82144 1
36 Гайка M8 5 – B PN/M – 82175 1
37 Соединительный элемент I Z-562 015.000.001 1
38 Гайка тяги M16 23NC 1
39 Гайка M16 5 – B PN/M – 82144 1



15

Отталкиватель рулонов



16

ОТТАЛКИВАТЕЛЬ РУЛОНОВ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Рама отталкивателя Z-562 000.079.000 1
2 Кронштейн Z-562 000.008.009 1
3 Блокировка Z-562 000.204.000 1
4 Пружина Z-562 000.000.206 1
5 Винт M16x50 8,8 –B PN/M – 82105 2
6 Гайка M16 5 – B PN/M – 82175 2
7 Шпонка A 8х7х36 PN/M – 85005 1
8 Пружинный штифт 6x45 PN/M –85023 1



17

Узел привода



18

УЗЕЛ ПРИВОДА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Главная угловая передача 141-01.A1A.L 1
2 Винт M12x40 8,8 –B PN/M – 82105 4
3 Гайка M14 5 – B PN/M – 82175 8
4 Шайба круглая Ø15 PN/M – 82005 16
5 Винт M14x40 8,8 –B PN/M – 82105 8
6 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 4
7 Гайка M12 5 – B PN/M – 82175 4
8 Колесо Z – 17 Z-562 000.064.000 1
9 Шайба II Z-562 000.000.069 1

10 Винт M12x50 8,8 –B PN/M – 82105 1
11 Шайба круглая Ø13 PN/M – 82005 1
12 Шайба упругая 12,2 PN/M – 82008 1
13 Кожух крепления вала 1
14 Винт M10x25 5,8 –B PN/M – 82105 10
15 Шайба круглая Ø10,5 PN/M – 82030 4
16 Кронштейн Z-562 063.400.010 2
17 Специальная шайба Z-562 000.000.065 1

(17) Втулка I (l=75) Z-562 070.000.001 1
18 Шарнирный вал 6R – 602 – 7 – B1 1
19 Накладка I Z-562 063.400.020 1
20 Накладка II Z-562 063.400.030 1
21 Шестерня Z – 15 Z-562 063.420.000 1
22 Цепь 1” 53 звена PN/M – 84168 1



19

Узел натяжителей цепей



20

УЗЕЛ НАТЯЖИТЕЛЕЙ ЦЕПЕЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Цепь 1” 169 звеньев PN/M – 84168 1
2 Цепь 1” 61WZ звеньев PN/M – 84168 1
3 Цепь 1” 79 звеньев PN/M – 84168 1
4 Цепь 1” 69 звеньев PN/M – 84168 1
5 Цепь 1” 92 звена PN/M – 84168 1
6 Башмак цепи I Z-562 000.000.036 3
7 Винт M12x100 5,8 –B PN/M – 82101 3
8 Шайба круглая Ø13 PN/M – 82005 9
9 Гайка M12 5 – B PN/M – 82175 4

10 Ролик натяжителя Z-562 000.000.039 3
11 Подшипник 6205RS PN/M – 86100 3
12 Кольцо пружинное W – 52 PN/M – 85111 3
13 Кольцо пружинное Z – 25 PN/M – 85111 4
14 Колесо Z – 22 Z-562 000.074.000 1
15 Подшипник 6208S PN/M – 86100 1
16 Кольцо пружинное W – 80 PN/M – 85111 1
17 Кольцо пружинное Z – 40 PN/M – 85111 1
18 Рычаг натяжителя I Z-562 037.000.000 1
19 Втулка скользящая Z-562 037.000.002 2
20 Пружина V Z-562 000.000.058 3
21 Шайба I Z-562 000.000.137 4
22 Гайка M12 5 – B PN/M – 82175 2
23 Рычаг натяжителя II Z-562 038.000.000 1
24 Заклепка 10х30 PN/M – 82952 2



21

Узел натяжителей цепей



22

УЗЕЛ НАТЯЖИТЕЛЕЙ ЦЕПЕЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
25 Шплинт 3x36 PN/M – 82001 2
26 Колесо Z – 15 Z-562 000.040.000 2
27 Подшипник RAE 30NPP FA106 2
28 Кольцо пружинное W – 62 PN/M – 85111 2
29



23

Прессующий вал в сборе II



24

ПРЕССУЮЩИЙ ВАЛ В СБОРЕ II

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Прессующий вал I Z-562 000.071.000/I 1
2 Крышка I Z-562 000.077.000 1
3 Подшипник K6207 RS PN/M – 86120 1
4 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 2
5 Шайба упругая Ø 10,2 PN/M – 82008 2
6 Крышка II Z-562 000.075.000 1
7 Специальная шайба Z-562 000.000.090 1
8 Подшипник K6208 RS PN/M – 86120 1
9 Корпус подшипника P208 Z-562 000.000.080 1

10 Втулка Z-562 000.000.087 1
11 Винт M8x30 8,8 –B PN/M – 82105 3
12 Шайба упругая Ø 8,2 PN/M – 82008 3
13 Шестерня Z – 22 Z-562 000.081.000/I 1
14 Шпонка A 10X8X50 PN/M – 85005 1
15 Кольцо пружинное Z – 38 PN/M – 85111 1
16 Шайба круглая Ø39 PN/M – 82005 1



25

Прессующий вал в сборе III



26

ПРЕССУЮЩИЙ ВАЛ В СБОРЕ III

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Прессующий вал II Z-562 000.072.000/I 1
2 Крышка I Z-562 000.077.000 1
3 Подшипник K6207 RS PN/M – 86120 1
4 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 2
5 Шайба упругая Ø 10,2 PN/M – 82008 2
6 Крышка II Z-562 000.075.000 1
7 Специальная шайба Z-562 000.000.090 1
8 Подшипник UCFC210 PN ISO 3228:1996 1
9 Втулка Z-562 000.000.087 1

10 Винт M8x40 8,8 –B PN/M – 82302 3
11 Шайба упругая Ø 8,2 PN/M – 82008 3
12 Колесо Z – 22 / Z – 22 Z-562 000.085.000/I 1
13 Шпонка A 10X8X50 PN/M – 85005 1
14 Кольцо пружинное Z – 45 PN/M – 85111 1
15 Шайба круглая Ø46 PN/M – 82005 1



27

Прессующий вал в сборе IV



28

ПРЕССУЮЩИЙ ВАЛ В СБОРЕ IV

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Прессующий вал II Z-562 000.072.000/I 1
2 Крышка I Z-562 000.077.000 1
3 Подшипник K6207 RS PN/M – 86120 1
4 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 2
5 Шайба упругая Ø 10,2 PN/M – 82008 2
6 Крышка II Z-562 000.075.000 1
7 Специальная шайба Z-562 000.000.090 1
8 Подшипник UCFC210 PN ISO 3228:1996 1
9 Втулка Z-562 000.000.089 1

10 Винт M12x60 8,8 –B PN/M – 82101 4
11 Шайба упругая Ø 12,2 PN/M – 82008 4
12 Колесо Z – 36 / Z – 22 Z-562 000.083.000/I 1
13 Шпонка A 10X8X50 PN/M – 85005 1
14 Кольцо пружинное Z – 45 PN/M – 85111 1
15 Шайба круглая Ø46 PN/M – 82005 1



29

Прессующий вал в сборе V



30

ПРЕССУЮЩИЙ ВАЛ В СБОРЕ V

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Прессующий вал II Z-562 000.072.000/I 1
2 Крышка I Z-562 000.077.000 1
3 Подшипник K6207 RS PN/M – 86120 1
4 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 2
5 Шайба упругая Ø 10,2 PN/M – 82008 2
6 Крышка II Z-562 000.078.000 1
7 Специальная шайба Z-562 000.000.091 1
8 Подшипник UCFC210 PN ISO 3228:1996 1
9 Винт M12x60 8,8 –B PN/M – 82101 4

10 Шайба упругая Ø 12,2 PN/M – 82008 4
11 Втулка Z-562 000.000.089 1
12 Колесо Z – 22 / Z – 36 Z-562 000.084.000/I 1
13 Шпонка A 10X8X50 PN/M – 85005 1
14 Кольцо пружинное Z – 45 PN/M – 85111 1
15 Шайба круглая Ø46 PN/M – 82005 1



31

Прессующий вал в сборе VI



32

ПРЕССУЮЩИЙ ВАЛ В СБОРЕ VI

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Прессующий вал III Z-562 000.073.000/I 10
2 Крышка I Z-562 000.077.000 10
3 Подшипник K6207 RS PN/M – 86120 10
4 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 20
5 Шайба упругая Ø 10,2 PN/M – 82008 20
6 Крышка II Z-562 000.075.000 10
7 Специальная шайба Z-562 000.000.090 10
8 Подшипник K6208 RS PN/M – 86120 10
9 Корпус подшипника P208 Z-562 000.000.080 10

10 Втулка Z-562 000.000.088 10
11 Винт M8x30 8,8 –B PN/M – 82105 30
12 Шайба упругая Ø 8,2 PN/M – 82008 30
13 Шестерня Z – 22 Z-562 000.081.000/I 10
14 Шпонка A 10X8X50 PN/M – 85005 10
15 Кольцо пружинное Z – 38 PN/M – 85111 10
16 Шайба круглая Ø39 PN/M – 82005 10



33

Прессующий вал в сборе VII



34

ПРЕССУЮЩИЙ ВАЛ В СБОРЕ VII

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Прессующий вал IV Z-562 000.199.000/I 2
2 Крышка I Z-562 000.077.000 2
3 Подшипник K6207 RS PN/M – 86120 2
4 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 4
5 Шайба упругая Ø 10,2 PN/M – 82008 4
6 Крышка II Z-562 000.078.000 2
7 Специальная шайба Z-562 000.000.091 2
8 Подшипник UCFC210 PN ISO 3228:1996 2
9 Винт M12x60 8,8 –B PN/M – 82101 8

10 Шайба упругая Ø 12,2 PN/M – 82008 8
11 Шестерня Z – 22 Z-562 000.201.000/I 2
12 Шпонка A 10X8X36 PN/M – 85005 2
13 Кольцо пружинное Z – 45 PN/M – 85111 2
14 Шайба круглая Ø46 PN/M – 82005 2



35

Шпагат

Узел механизма подачи шпагата



36

УЗЕЛ МЕХАНИЗМА ПОДАЧИ ШПАГАТА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Ящик для сетки/шпагата Z-562 061.004.001 2
2 1
3 Кронштейн направляющей Z-562 000.000.019 2
4 Керамический ролик Z-562 000.000.044 3
5 Стальная обойма M6 Z-562 000.000.043 3
6 Гайка M6 5 – B PN/M – 82175 6
7 Натяжитель I Лев.+ Прав. Z-562 000.042.000 1+1
8 Винт M6x50 5,8 –B PN/M – 82105 2
9 Шайба круглая Ø6,5 PN/M – 82030 4

10 Гайка M6 5 – B PN/M – 82175 2
11 Пружина Z-562 000.042.004 2
12 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 2
13 Гайка M10 8 – B PN/M – 82175 2
14 Винт M10x30 5,8 –B PN/M – 82406 3
15 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 3



37

Корпус механизма обвязывания шпагатом



38

КОРПУС МЕХАНИЗМА ОБВЯЗЫВАНИЯ ШПАГАТОМ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Рычаг V Z-562 000.016.000 1
2 Винт M8x30 5,8 –B PN/M – 82406 1
3 Шайба круглая Ø8,4 PN/M – 82005 7
4 Гайка M8 5 – B PN/M – 82175 2
5 Шплинт 3x36 PN/M – 82001 1
6 Шайба круглая Ø13 PN/M – 82005 1
7 Пружина II Z-562 000.000.054 1
8 Основание Z-562 041.001.000 1
9 Рычаг Z-562 041.001.004 2

10 Гайка M10 5 – B PN/M – 82144 4
11 Винт M10x30 5,8 –B PN/M – 82105 4
12 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 4
13 Винт M8x20 5,8 –B PN/M – 82105 6
14 Шайба упругая Ø 8,2 PN/M – 82008 8
15 Кронштейн Z-562 041.005.000 1
16 Прижим Z-562 041.005.002 1
17 Режущий нож Z-562 041.005.402 1
18 Винт M6x70 5,8 –B PN/M – 82105 1
19 Гайка M6 5 – B PN/M – 82144 1
20 Винт M6x16 5,8 –B PN/M – 82105 2
21 Шайба круглая Ø6,5 PN/M – 82030 3
22 Винт M8x30 5,8 –B PN/M – 82105 2
23 Крышка Z-562 041.002.100 1
24 Ролик Z-562 041.002.401 2



39

Корпус механизма обвязывания шпагатом



40

КОРПУС МЕХАНИЗМА ОБВЯЗЫВАНИЯ ШПАГАТОМ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
25 Рычаг I Z-562 041.002.600 1
26 Рычаг II Z-562 041.002.007 1
27 Кольцо пружинное Z – 12 PN/M – 85111 2
28 Пружина Z-562 041.002.010 1
29 Шплинт 3x28 PN/M – 82001 2
30 Специальный винт M8 Z-562 041.002.402 2
31 Подшипник игольчатый HK1012 PN/M – 86310 4



41



42

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ ШПАГАТОМ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Колесо регулировки шпагата Z-562 000.000.023 1
2 Червячная передача в сборе Z-562 041.012.000 1
3 Винт M8x30 5,8 –B PN/M – 82105 1
4 Шайба круглая Ø8,5 PN/M – 82030 1
5 Шайба упругая Ø 8,2 PN/M – 82008 1
6 Шуруп M8x25 5,8 –B PN/M – 82208 4
7 Гайка M8 5 – B PN/M – 82175 3
8 Шестерня Z – 15 ½" Z-562 041.012.006 1
9 Шпонка A 6X6X14 PN/M – 85005 1

10 Кронштейн колеса Z-562 041.003.000 1
11 Шайба круглая Ø10,5 PN/M – 82005 2
12 Гайка M10 5 – B PN/M – 82144 2
13 Шестерня Z – 15 ½" Z-562 041.003.003 1
14 Подшипник 6201 RS PN/M – 86100 1
15 Кольцо пружинное W – 32 PN/M – 85111 1
16 Кольцо пружинное Z – 12 PN/M – 85111 1
17 Направляющая Z-562 041.004.000 1
18 Прижим Z-562 041.004.500 1
19 Башмак I Z-562 041.004.007 1
20 Башмак II Z-562 041.004.008 2
21 Ролик I Z-562 041.002.401 1
22 Подшипник Z – 608 PN/M – 86100 6



43

Механизм обвязывания шпагатом



44

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ ШПАГАТОМ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы

Количество штук
Z 562 Z 562/1 Z 562/2

23 Шуруп M6x10 5,8 –B PN/M – 82208 4
24 Винт M6x16 5,8 –B PN/M – 82105 2
25 Цепь ½" 173 звена PN/M – 84168 1
26 Специальный винт M8 Z-562 041.002.402 1
27 Подшипник игольчатый HK1012 PN/M – 86310 2
28 Подшипник Z – 608 PN/M – 86100 6
29 Специальный винт M8 Z-562 041.004.013 3



45

Червячная передача



46

ЧЕРВЯЧНАЯ ПЕРЕДАЧА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Корпус передачи Z-562 041.012.001 1
2 Крышка Z-562 041.012.002 1
3 Шнек Z-562 041.012.003 1
4 Колесо шнека Z-562 041.012.004 1
5 Ось Z-562 041.012.005 1
6 Подшипник 6004 RS DIN 625 4
7 Кольцо пружинное W42 DIN 472 2
8 Шпонка призматическая A6x6x20 DIN 6885A 1
9 Масленка M10x1, угол 90 DIN 71412C 1



47

Кожухи механизма обвязывания шпагатом



48

КОЖУХИ МЕХАНИЗМА ОБВЯЗЫВАНИЯ ШПАГАТОМ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы

Количество штук
Z 562 Z 562/1 Z 562/2

1 Крышка кожуха Z-562 031.002.000 1
2 Внутренняя защита III Z-562 000.030.000 1
3 Кронштейн кожуха Z-562 000.000.021 2
4 Винт M10x30 5,8 –B PN/M – 82105 6
5 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 6
6 Винт M10x30 5,8 –B PN/M – 82105 2
7 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 2
8 Кожух подающего механизма Z-562 031.002.000 1



49



50

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Рычаг III Z-562 000.012.000 1
2 Палец I Z-562 000.000.013 1
3 Шайба специальная круглая 4/41/50 1
4 Пружинный штифт 6x45 PN/M –85023 1
5 Шайба специальная круглая 4/26/50 4
6 Пружинный штифт 6x45 PN/M –85023 4
7 Маслёнка M6х1 PN/M – 86003 1
8 Гидравлический цилиндр CN2F-16-40/400z 2
9 Тросик управления распределителем 1

10 Гидравлический шланг AA/111/10 L-280 1
11 Корпус фитинга T-образный 

M18x1,5
PN/M – 73145 2

12 Гидравлический шланг стальной Z-562 092.000.011 1
13 Рычаг управления распределителем 1
14 Гидравлический цилиндр CNS08–16-25/130 2
15 Палец Z-562 000.000.197 2
16 Пружинный штифт 6x45 PN/M –85023 2
17 Корпус фитинга прямой 3/8"x 

M18x1,5
ZN/140 6

18 Муфта 3/8” – 1/2" 24ZP3/8-1/2 1
19 Гидравлический шланг стальной Z-562 092.000.012 1
20 Редукционный клапан 3/8" VRFU 380SP1 – 4N 1
21 Гидравлический распределитель 24ZTS 1
22 Гидравлический шланг A90A/111/10 L-2500 1



51

Гидравлическая система



52

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СИСТЕМА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы

Количество штук
Z 562 Z 562/1 Z 562/2

23 Клапан - быстроразъемное соедине-
ние
M22x1,5 

24ZWE13 1

24 Блокировка цилиндра Z-562 000.000.004 2
25 Гидравлический шланг стальной Z-562 092.000.013 1
26 Гидравлический шланг стальной Z-562 092.000.014 1
27 Втулка дистанционная II Z-562 000.000.022 2
28 Втулка дистанционная I Z-562 000.000.020 4
29 Втулка дистанционная III Z-562 000.000.032 1
30 Сельскохозяйственная чека 5 DIN 11024 2
31 Кронштейн гидравлических 

шлангов
Z-562 000.000.210 1

32 Винт M8x30 5,8 –B PN/M – 82105 1
33 Шайба круглая Ø8,4 PN/M – 82005 1
34 Гайка M8 5 – B PN/M – 82175 1
35 Гидравлический шланг AB/111/10 L-400 1
36 Корпус фитинга - прямой

M16x1,5/M18x1,5
PN/M – 73140 2

37 Ручка распределителя Z-562 215.000.000 1
38 Гайка M6 5 – B PN/M – 82144 2
39 Гидравлический шланг A45B/111/10/ L-350 1
40 Гидравлический шланг A90A/111/10/ L-350 1
41 Масляный фильтр FLA 11 BO4 1
42 Муфта 1/2” – M22x1,5 24PP1/2 M22/1,5 FI15 1



53

Электропроводка



54

ЭЛЕКТРОПРОВОДКА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Жгут в сборе для счетчика LP01 26WPE 1

Жгут компл. для счетчика LP02 POD-ELK-000154 1
2 Задняя соединенная лампа 0720012200 2
3 Концевой выключатель 4
4 Акустический сигнализатор – 

клаксон
1

5 Винт M8x25 5,8 –B PN/M – 82105 1
6 Шайба упругая Ø 8,2 PN/M – 82008 1
7 Гайка M8 5 – B PN/M – 82144 1
8 Шайба круглая Ø8,5 PN/M – 82030 1
9 Счётчик пресс-подборщика LP01 25LP 1
9 Счётчик пресс-подборщика LP02 POD-ELK-000151

10 Лампочка 12 В/21 Вт 4
11 Лампочка 12 В/5 Вт 2
12 Кронштейн правой передней лампы Z-562 000.220.000L 1

Кронштейн левой передней лампы Z-562 000.220.000P 1
13 Лампа передняя белая 2
14 Винт M8x20 5,8 –B PN/M – 82105 4
15 Гайка M8 5 – B PN/M – 82175 4
16 Катафот белый 2
17 Катафот оранжевый 4
18 Шуруп M4x50 5,8 –B PN/M – 82008 8
19 Гайка M4 5 – B PN/M – 82144 4
20 Блок контроллера LP02 POD-ELK-000152
21 Провод счетчика LP02 POD-ELK-000153



55

Механизм обвязывания сеткой



56

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ СЕТКОЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Внутренняя защита II Z-562 000.028.000/I 1
2 Рейка Z-562 000.028.006 1
3 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 4
4 Шайба упругая 10,2 PN/M – 82008 4
5 Винт M10x30 8,8 –B PN/M – 82105 6
6 Шайба круглая 10,5 PN/M – 82030 6
7 Шайба упругая 10,2 PN/M – 82008 6
8 Противонож Z-562 061.001.001 1
9 Шайба круглая 10,5 PN/M – 82005 4

10 Кожух I Z-562 061.007.001 1
11 Кожух II Z-562 061.001.002 1
12 Винт M8x35 8,8 –B PN/M – 82105 3
13 Шайба упругая 8,2 PN/M – 82008 3
14 Гайка M8 8 – B PN/M – 82144 3
15 Винт M10x55 8,8 –B PN/M – 82101 4
16 Гайка M10 8 – B PN/M – 82144 4
17 Нож Z-562 061.001.101 1
18 Держатель ножа в сборе Z-562 061.001.102/107 1
19 Кожух IV Z-562 061.007.004 1
20 Шуруп M6x30 8,8 –B PN/M – 82207 7
21 Гайка M6 8 – B PN/M – 82175 7
22 Шуруп M6x20 4,8 –B PN/M – 82207 3
23 Шайба круглая 6,5 PN/M – 82030 3
24 Гайка M6 8 – B PN/M – 82175 3



57

Механизм обвязывания сеткой



58

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ СЕТКОЙ

№ на 
рис.

Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук
Z 562 Z 562/1 Z 562/2

25 Пружина Z-562 061.001.003 2
26 Подшипник 6004 2RS PN/M – 86100 2
27 Самоустанавливающийся 

подшипник FD204
PN/M – 86120 2

28 Корпус подшипника T204 4
29 Винт M8x20 8,8 –B PN/M – 82105 5
30 Шайба круглая 8,5 PN/M – 82030 1
31 Шайба упругая 8,2 PN/M – 82008 1
32 Винт CD M8x70 BN – 1902 – 28 4
33 Гайка M8 8 – B PN/M – 82175 6
34 Гайка M8 8 – B PN/M – 82144 6
35 Шайба упругая 8,2 PN/M – 82008 2
36 Пружина Z-562 061.005.704 1
37 Измерительный нож Z-562 061.005.701 1
38 Измерительный корпус Z-562 061.005.800 1
39 Шайба 10,5 PN/M – 82030 1
40 Винт M8x25 8,8 –B PN/M – 82105 2
41 Гайка M8 8 – B PN/M – 82144 1
42 Гайка M8 8 – B PN/M – 82175 2
43 Шайба круглая 8,5 PN/M – 82030 1+1
44 Шпонка призматическая A6x6x63 PN/M – 85005 1
45 Вилки Z-562 061.010.004 1
46 Тросик Z-562 061.010.002 1
47 Зажим скобяной 6,5 PN/M-80241 2



59

Сетка

Механизм обвязывания сеткой



60

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ СЕТКОЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
48 Гайка натяжная в сборе M8x110 DIN 1480 1
49 Канатный шкив Z-562 061.010.100 1
50 Стержень распределяющий сварной Z-562 061.011.210 1
51 Гайка M10 8 – B PN/M – 82175 1
52 Шайба круглая 13 PN/M – 82030 1
53 Гайка M12 8 – B PN/M – 82175 1
54 Шип диска Z-562 061.005.003.1 1 Шип с правой резьбой

(54) Шип диска Z-562 061.005.003 1 Шип с левой резьбой
55 Диск I Z-562 061.005.004 1
56 Винт M8x20 8,8 –B PN/M – 82105 1
57 Шайба круглая 8,5 PN/M – 82030 1
58 Шайба упругая 8,2 PN/M – 82008 1
59 Шпонка призматическая A6x6x20 PN/M – 85111 1
60 Диск средний внутренний Z-562 061.005.051 1

(60) Диск средний Z-562 061.005.005 1
61 Втулка Z-562 061.005.006 1
62 Натяжное плечо Z-562 061.005.070 1
63 Диск средний резиновый Z-562 061.005.052 1
64 Шайба Z-562 061.005.010 2
65 Крышка Z-562 061.005.011 2
66 Пластина рычага Z-562 061.005.101.1 1 Для диска Z-562 061.005.002.1

(66) Пластина рычага Z-562 061.005.101 1
67 Пластина рычага I Z-562 061.005.102.1 1 Для диска Z-562 061.005.002.1

(67) Пластина рычага I Z-562 061.005.102 1
68 Подшипник 6004 2RS PN/M – 86100 1
69 Винт M8x30 8,8 –B PN/M – 82105 1



61

Механизм обвязывания сеткой



62

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ СЕТКОЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
70 Винт M8x45 8,8 –B PN/M – 82105 1
71 Шуруп M5x8 4,8 –B PN/M – 82208 6
72 Гайка M8 8 – B PN/M – 82175 2
73 Гайка M12 8 – B PN/M – 82175 1
74 Упор Z-562 061.005.017 1
75 Гайка M10 8 – B PN/M – 82175 1
76 Шайба круглая 10,5 PN/M – 82030 1
77 Ролик Z-562 061.002.001 1
78 Пружина Z-562 061.002.002 2
79 Винт ролика Z-562 061.003.004 4
80 Плечо левое Z-562 061.002.200 1
81 Плечо правое Z-562 061.002.300 1
82 Подшипник 6205 2RS PN/M – 86100 4
83 Гайка M10 8 – B PN/M – 82175 4
84 Шайба круглая 13 PN/M – 82030 4
85 Гайка M8 8 – B PN/M – 82144 4
86 Ролик натяжной Z-562 061.003.000 1
87 Плечо правое Z-562 061.002.100 1
88 Плечо левое Z-562 061.002.200 1
89 Пружина Z-562 061.003.003 2
90 Ролик резиновый Z-562 061.002.100 1
91 Гайка M8 8 – B PN/M – 82144 2
92 Шпонка призматическая A6x6x20 PN/M – 85005 1
93 Ступица тихоходного колеса Z-562 061.005.001 1

(94) Приводной диск Z-562 061.005.002 1



63



64

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ СЕТКОЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы

Количество штук
Z 562 Z 562/1 Z 562/2

94 Приводной диск Z-562 061.005.002.1 1
95 Тихоходное колесо Z – 18 1
96 Винт M6x16 8,8 - B PN/M – 82105 4
97 Шайба круглая 6,4 PN/M – 82005 4
98 Винт M8x20 8,8 –B PN/M – 82105 3
99 Шайба упругая 8,2 PN/M – 82008 5

100 Шайба круглая 8,5 PN/M – 82030 1
101 Кольцо пружинное Z – 35 PN/M – 85111 1
102 Кожух III Z-562 061.007.003 1
103 Ремень клиновой SPZ 1000 1
104 Полоса Z-562 061.005.015 1
105 Винт M10x35 8,8 –B PN/M – 82105 1
106 Шайба круглая 10,5 PN/M – 82030 1
107 Гайка M10 8 – B PN/M – 82175 1
108 Колесо со ступицей Z-562 061.005.300 1
109 Ось ременного шкива сварная Z-562 061.005.500 1
110 Подшипник 6002 2RS PN/M – 86100 2
111 Кольцо пружинное W – 32 PN/M – 85111 2
112 Винт M10x20 8,8 –B PN/M – 82105 2
113 Шайба круглая 10,5 PN/M – 82030 2
114 Шайба упругая 10,2 PN/M – 82008 2
115 Шайба круглая 8,5 PN/M – 82030 1
116 Гайка M8 8 – B PN/M – 82175 1



65

Сетка

Механизм обвязывания сеткой



66

МЕХАНИЗМ ОБВЯЗЫВАНИЯ СЕТКОЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
117 Мет. лист I Z-562 061.004.001 2
118 Тормоз Z-562 061.004.100 1
119 Шуруп M8x25 PN/M – 82207 8
120 Шайба круглая 10,5 PN/M – 82030 8
121 Шайба упругая 10,2 PN/M – 82008 8
122 Гайка M8 8 – B PN/M – 82144 8

Деталь Z-562 061.005.002.1 изготовлена в виде штампованной заготовки из металлического листа.



67



68

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ СИСТЕМА СМАЗКИ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Узел бака

Масляный бак в сборе STS 1
Масляный фильтр FP3320 1
Винт M8x40 PN 82105 2
Шайба 8 PN 82030 2
Гайка M8 PN 82175 2

2 Кабель питания Ø9x2 1
3 Узел насоса

Насос PMM2CD 1
Кондуктор 1
Кронштейн насоса Z-562 062.000.100 1
Винт M6x40 PN 82105 2
Шайба 6 PN 82030 2
Гайка M6 PN 82175 2
Винт M8x20 PN 82105 2
Гайка M8 PN 82175 2

4 Узел эксцентрикового колеса
Эксцентриковое колесо CAMKR 1
Дюбель распорный Ø6x26 1

5 Провод Ø8x1,5
6 Фитинг F1KR 3
7 Узел распределителя

Распределитель MFD6X 2
Винт M6x30 PN 82105 4

8 Заглушка B516 3



69



70

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ СИСТЕМА СМАЗКИ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
9 Дозирующий наконечник IM23 3

IM24 2
IM25 2
IM26 2
IM27 1

Гайка N532 10
Кольцо зажимное EO532 10

10 Провод Ø4x0,85
11 Узел наконечника с кисточкой

Угловой присоединительный 
элемент

EQU516 10

Гайка N532 10
Кольцо зажимное EO532 10
Наконечник с кисточкой одинарный ABR516 9
Наконечник с кисточкой двойной ABR81CL 1



71

Кожухи правые



72

КОЖУХИ ПРАВЫЕ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Кожух задний правый Z562 000.000.051RP 1
2 Кожух центральный правый Z562 000.048.000RP 1
3 Кожух правый нижний Z562 018.021.070 1
4 Кожух передний правый Z562 018.021.200 1
5 Кожух передний Z562 018.021.400 1
6



73

Кожухи левые



74

КОЖУХИ ЛЕВЫЕ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы | Количество штук

| Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Кожух левый Z562 018.021.300 1
2 Кожух нижний левый Z562 018.021.050 1
3 Кожух передний левый Z562 018.021.100 1
4 Кожух нижний левый Z562 018.021.060 1
5 Кожух центральный левый Z562 000.048.000RL 1
6 Кожух задний левый Z562 000.000.051RL 1
7 Крышка Z562 000.000.221 1



75



76

ЗАДНИЕ КОЖУХИ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Кожух задний II Z562 000.000.218.1 1
2 Кожух задний III Z562 000.219.001.1 1
3



77

Узел поворотного подающего механизма



78

УЗЕЛ ПОВОРОТНОГО ПОДАЮЩЕГО МЕХАНИЗМА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Корпус ротора Z562 018.001.000 1
2 Правое крепление подборщика Z562 018.000.020 1
3 Левое крепление подборщика Z562 018.013.100 1
4 Ротор Z562 068.200.000 1
5 Подшипниковый узел UCFC210 2
6 Кожух трубы ротора Z582 070.270.00 2
7 Кольцо Зегера Z65 1
8 Гайка M10 M-82175 2
9 Винт M10x45 –8.8 M-82105 2

10 Ступица колеса Z562 063.440.000 1
11 Шестерня Z – 28 Z582 070.015.00 1
12 Цепное колесо 12B1 Z22 Z562 018.014.000 1
13 Сцепление I Z562 018.018.000 1
14 Винт M6x40-10.9 M-82302 1
15 Валик сцепления Z562 018.000.021 1
16 Подшипник FD207 1
17 Корпус железный D207 2
18 Сцепление II Z562 096.022.000 1
19 Шпонка A 8X7X54 1
20 Шпонка A 10X8X36 1
21 Цепное колесо 12B1 Z19 Z562 018.015.000 1
22 Подшипник 6204 1
23 Колесо Z14 12B1 Z562 018.012.020 2
24 Рычаг натяжителя Z562 018.012.100 2
25 Подшипник 6204



79

Узел поворотного подающего механизма



80

УЗЕЛ ПОВОРОТНОГО ПОДАЮЩЕГО МЕХАНИЗМА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы

Количество штук
Z 562 Z 562/1 Z 562/2

26 Натяжитель Z562 061.005.017 1
27 Кольцо Зегера W47 2
28 Кольцо Зегера Z28 2
29 Цепь 12B1 – 75 звеньев 1
30 Цепь 12B2 – 22 звена 1



81



82

УЗЕЛ СЕКАЧА

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы

Количество штук
Z 562 Z 562/1 Z 562/2

1 Пружина натяжная 23SPN3/25/150 13
2 Привод POD-HSL-000021-1 2
3 Рычаг ножа Z562 018.005.100 13

Палец Z562 018.005.003 13
Ролик ножа Z562 018.005.002 13
Кольцо Зегера Z16 13

4 Рычаг Z562 018.011.001 1
5 Блокировка ножей Z562 018.009.000 1
6 Блокировка Z562 018.000.010 3
7 Втулка дистанционная I Z562 018.000.011 2
8 Втулка дистанционная II Z562 018.000.007 10
9 Втулка дистанционная III Z562 018.000.008 4

10 Труба Z562 018.000.006 1
11 Балка Z562 018.004.000 1
12 Нож POD-NOZ-000014 13
13



83



84

ПОДБОРЩИК В СБОРЕ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Стена левая сварная Z-562 018.023.000 1
2 Стена правая сварная Z-562 018.024.000 1
3 Рама сварная Z-562 018.025.000 1
4 Ось пружин сварная Z-562 096.004.000 4
5 Главная ось сварная Z-562 096.005.000 1
6 Шпонка A 8x7x70 PN/M – 85005 1
7 Шпонка A 8х7х36 PN/M – 85005 4
8 Втулка скользящая Z-562 096.000.009 12
9 Шип ролика Z-562 096.004.003.1 4

10 Подшипник RT – 15 PN/M – 86100 4
11 Кольцо пружинное Z – 15 PN/M – 85111 4
12 Масленка M6х1 DIN 3405A 4
13 Пружинный штифт 6x45 PN/M –85023 4
14 Шайба круглая Ø31 Z-562 096.004.006 4
15 Пружинный штифт 8x50 PN/M –85023 4
16 Дорожка роликов Z-562 096.006.000 1
17 Шнек Лев.+Прав. Z-562 096.007.100 1+1
18 Колесо Z-582 090.260.00 1
19 Втулка I Z-562 096.007.003 2
20 Втулка II Z-562 096.007.004 2
21 Подшипник 6207 2RS PN/M – 86100 4
22 Кольцо пружинное Z – 30 PN/M – 85111 2
23 Кольцо пружинное W – 72 PN/M – 85111 2
24 Шайба круглая Ø31 PN/M – 82005 2



85



86

ПОДБОРЩИК В СБОРЕ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
25 Арматура жестяная P-206 PN ISO 3228:1996 6
26 Подшипник S A 206 PN/M – 86120 3
28 Колесо Z-582 090.280.00 3
29 Втулка дистанционная Z-562 096.000.014 1
30 Кольцо пружинное Z – 30 PN/M – 85111 2
31 Шайба круглая Ø31 PN/M – 82005 2
32 Винт M10x16 5,8 –B PN/M – 82105 6
33 Гайка M10 5 – B PN/M – 82175 12
36 Шпонка A 8x7x54 PN/M – 85005 1
37 Специальная шайба Z-562 096.000.019 1
38 Втулка дистанционная II Z-562 096.000.020 1
39 Втулка дистанционная III Z-562 096.000.023 1
48 Кожух I Z-562 018.000.022 14
49 Винт M6x16 8,8 –B PN/M – 82105 94
50 Шайба круглая Ø6,5 PN/M – 82030 94
51 Кожух II Z-562 096.000.025 6
52 Кожух III Лев.+ Прав. Z-562 096.000.026 1+1
53 Шуруп M8x25 5,8 –B PN/M – 82208 8
54 Гайка M8 5 – B PN/M – 82144 8
55 Шайба упругая Ø 8,2 PN/M – 82008 8
56 Шайба круглая Ø8,4 PN/M – 82005 8
57 Шайба круглая Ø10,5 PN/M – 82005 12
58 Шайба упругая Ø 10,2 PN/M – 82008 18



87



88

ПОДБОРЩИК В СБОРЕ

№ на р.
Наименование детали № чертежа или нормы

Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2

59 Кожух боковой Лев.+Прав. Z-562 096.027.000 1+1
60 Трубка I Z-562 096.000.012 16
61 Трубка II Z-562 096.000.013 4
62 Пружина Z-562 096.000.015 44
63 Винт M8x75 8,8 –B PN/M – 82101 44
64 Гайка M8 5 – B PN/M – 82175 44
66 Шайба круглая Ø8,5 PN/M – 82030 44
67 Шайба круглая Ø10,5 PN/M – 82030 44
68 Колесо сварное Z-562 096.016.300 2
69 Палец в сборе Z-562 096.016.400 2
70 Сельскохозяйственная чека Ø4 DIN 11024 2
71 Натяжное устройство цепи Z-562 096.000.028 2
72 Винт M12x60 5,8 –B PN/M – 82101 3
73 Шайба круглая Ø13 PN/M – 82005 3
74 Цепь 12B ¾" 57 звеньев PN/M – 84168 2
76 Палец II Z-562 000.000.197 2
77 Пружинный штифт 6x45 PN/M –85023 2
84 Внутренняя защита Лев.+Прав. Z-562 096.029.000 1+1
86 Полуось сварная Z-562 096.016.200 2
87 Пластмасовая втулка 25TP (Z-562 096.016.005) 4
88 Гайка M16 5 – B PN/M-82175 2



89



90

ГЛАВНАЯ ОСЬ ШТАМПОВАННАЯ
№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Главная ось Z562 096.005.000.1 11
2 Втулка Z562 096.000.009.1 12



91



92

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЕ ВКЛЮЧЕНИЕ МЕХАНИЗМА ОБВЯЗЫВАНИЯ СЕТКОЙ

№ на 
рис. Наименование детали № чертежа или нормы Количество штук

Z 562 Z 562/1 Z 562/2
1 Винт M12x25 82105 POD-ELZ-000161 1
2 Увеличенная шайба 12 82030 POD-ELZ-000071 1
3 Самоконтрящаяся гайка M5 82175 POD-ELZ-000471 3
4 Кольцо Зегера W62 POD-ELZ-000111 2
5 Подшипник 6206 2RS POD-LOZ-000030 1
6 Втулка Z-562 061.005.021 1
7 Шкив ременной II POD-TSZ-000079 1
8 Тарельчатая муфта POD-OGL-000042 1
9 Гайка M6 82144 POD-ELZ-000041 1

10 Винт M6x35 82105 POD-ELZ-000238 1
11 Винт имбус M5x35 82302 POD-ELZ-000473 3
12 Шип Z562 061.005.003.2 POD-ELZ-000225 1
13 Шпонка A 8х7х36 POD-ELZ-000321 1
14 Ремень клиновой SPZ900 POD-TSZ-000001-1 1
15 Ступица тихоходного колеса Z562 

061.005.001.1
POD-EOS-000104 1

16 Шкив ременной I Z562 061.005.402.1 1
17 Муфта нереверсивная ZZ6206 POD-OGL-000037-1 1
18 Кольцо Зегера Z30 POD-ELZ-000119 1
19 Шпонка A 6x6x20 POD-ELZ-000317 1
20 Кольцо Зегера Z20 POD-ELZ-000117 1
21 Подшипник 6004 POD-LOZ-000042 1
22 Ролик Z562 061.005.413 POD-TSZ-000080 1
23 Натяжное плечо Z-562 061.005.410 1
24 Самоконтрящаяся гайка M12 82175 POD-ELZ-000046 1
25 Шайба NL24 POD-ELZ-000483 1



93


